
 

 

ASOCIACIJA „ ANTAKALNIEČIŲ  BENDRUOMENĖ“ 
Kodas :300079278  Adresas :Antakalnio g.17,  Vilnius 

 

 

2022  M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023-03-21 

Vilnius 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

         

 Asociacija „Antakalniečių bendruomenė“ (toliau Asociacija) įregistruota 2005-01-11. Asociacija  

yra visuomeninė organizacija, atstovaujanti Antakalnio gyventojų interesus ir plėtojanti kultūrines 

socialines bei kitokias iniciatyvas. Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, ne PVM mokėtoja, kodas – 300079278. Asociacijos buveinės adresas – Antakalnio g. 17, 

Vilnius. Asociacija turi sąskaitą banke ir anspaudą su savo pavadinimu. Asociacijai vadovauja kas 

du metus renkama taryba. Asociacijos  nariu gali būti asmuo gyvenantis arba dirbantis Antakalnyje 

ir sumokėjęs nario mokestį. Asociacija turi paramos gavėjo statusą nuo 2005-01-11 metų, NVO 

žyma nuo 2020-11-16 metų. 

 

2.  STRUKTŪRA 

 

5 tarybos nariai, kurių vienas einantis pirmininko pareigas. Narių skaičius fiksuojamas susirinkimų 

metu. 2022 04 27 buvo 99 nariai, 2023 05 04 buvo 98 nariai. Nariai yra tik fiziniai asmenys, kurių 

tarpe  40 senjorų klubo narių, 14 Sapiegų parko daržininkų, t.y. 55 proc. planuoja tikslines veiklas, 

kiti – t.y. 45 proc. remia, dalyvauja,  vykdo kitas bendruomenės veiklas kultūros, aplinkosaugos, 

sveikatinimo ir kt. srityse. Savanoriai: 7 asmenys, nuolat padedantys vykdyti bendruomenės 

veiklas. 

 

3. VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Asociacijos veiklos tikslai: 

1.1. skatinti pilietinės ir bendruomeniškos visuomenės kūrimąsi ir ugdymą Antakalnio 

seniūnijos teritorijoje; 

1.2. siekti savivaldos plėtojimo Antakalnio seniūnijoje; 

1.3. siekti, kad būtų tenkinami Antakalnio seniūnijos gyventojų ūkiniai, socialiniai ir dvasiniai 

poreikiai; 

1.4. siekti, kad nebūtų pažeidžiama gyventojų poreikius atitinkanti gyvenamoji aplinka.  

2. Asociacija turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri 

neprieštarauja jos Įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos tikslams pasiekti.  

3. Įgyvendindama savo tikslus, Asociacija: 



3.1. inicijuoja ir organizuoja Antakalnio gyventojams, Asociacijai aktualius dalykinius, ir 

masinius renginius, susitikimus su valstybės bei savivaldybės politikais, kandidatais į politikus, 

valstybės ir savivaldybės institucijų atstovais; 

3.2. inicijuoja socialinių, kultūrinių, ūkinių, ekologinių, aplinkosauginių, švietimo, 

sveikatingumo, sporto, bendruomeniškumo skatinimo, turistinių ir pažintinių veiklų  ir kitų 

gyventojams svarbių projektų rengimą, dalyvauja juos įgyvendinant; 

3.3. tiesiogiai arba per įgaliotus atstovus dalyvauja Antakalnio seniūnijos plėtros projektų 

svarstyme, šiais klausimais teikia pasiūlymus Vilniaus miesto savivaldos institucijoms; 

3.4. vykdo Antakalnio seniūnijos teritorijos gamtinės aplinkos stebėseną, aplinkos, ekologijos 

klausimais teikia pasiūlymus valstybės ir savivaldybės institucijoms; 

3.5. pagal kompetenciją organizuoja konsultacijų teikimą Antakalnio seniūnijos gyventojams 

Vilniaus miesto savivaldybės, seniūnijos veiklos ir kitais klausimais; 

3.6 bendradarbiauja su vietos savivaldos įstaigomis ir institucijomis nustatant ir sprendžiant 

socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių problemas; 

3.7. palaiko dalykinius ryšius su už aplinkos sveikatinimo veiklą  atsakingomis valstybės 

institucijomis ir įstaigomis (Saugomų teritorijų tarnyba, regioninio parko direkcija, policija ir kt.) ir 

su jomis bendradarbiauja; 

3.8. bendradarbiauja su policijos įstaigomis rūpinantis viešuoju saugumu Antakalnio 

seniūnijoje; 

3.9. bendradarbiauja su analogiškomis asociacijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

politinėmis partijomis ir kitomis organizacijomis; 

3.10. teikia informaciją apie Asociacijos veiklą, organizuoja leidybą, užsiima švietėjiška veikla, 

skirta Asociacijos tikslams įgyvendinti; 

3.11. užsiima kita veikla, reikalinga Įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti. 

 

4. VEIKLA, VIEŠOJI NAUDA 

 

Asociacijos  gautos lėšos ir jų šaltiniai  

    Asociacijos finansavimo šaltinius 2022 m. sudarė savivaldybės biudžeto finansuojami projektai  : 

1. Projektas „Fizinio aktyvumo veiklų,skatinančių fizinio aktyvumo  plėtra, 2022 m. programa        

Vilniaus Antakalnio seniūnijoje“                                                                                          2000 Eur 

2. Projektas „Aromaterapinio sodo erdvės kūrimas Vilniaus Sapiegų parke “                     3000 Eur                                                                                                                                                             

3. Projektas „Kuriu Vilnių“ projektas „Vilkas keičia kailį “                                                25140 Eur                                                             

4. Projektas „Vilniaus Antakalnio seniunijos 2022 m. bendruomeninės   

veiklos stiprinimo programa                                                                                                13718 Eur                                                                             

5. Projektas „Vilniaus Tivoli sodas ir jo artimiausia aplinka“                                              2000 Eur 

                                                                            

Valstybės ir savivaldybės biudžetų finansuojami projektai 2022 m. sudarė 45858 Eur.                                      

Kiti Asociacijos finansavimo šaltiniai :  

1. Pagal LR Labdaros ir paramos įstatymą gauta parama                                                        776 Eur 

2. Kita parama projektams                                                                                                      2440 Eur 

3. Asociacijos nario mokestis                                                                                                   260 Eur 

   Viso 2022 m. Asociacijos  gautos lėšos sudarė  49334 Eur. 

 

Asociacijos sąnaudos 



Valstybės ir savivaldybės biudžetų finansuojami projektų 2022 m. sąnaudos sudarė : 

 

1. Projektas „Fizinio aktyvumo veiklų,skatinančių fizinio aktyvumo  plėtra, 2022 m. programa        

Vilniaus Antakalnio seniūnijoje“                                                                                          2000 Eur 

2. Projektas „Aromaterapinio sodo erdvės kūrimas Vilniaus Sapiegų parke “                     3000 Eur                                                                                                                                                             

3. Projektas „Kuriu Vilnių“ projektas „Vilkas keičia kailį “                                                25140 Eur                                                             

4. Projektas „Vilniaus Antakalnio seniunijos 2022 m. bendruomeninės   

veiklos stiprinimo programa                                                                                                13718 Eur                                                                             

5. Projektas „Vilniaus Tivoli sodas ir jo artimiausia aplinka“                                              2000 Eur 

  

Viso projektų sąnaudos  2022 m. sudarė 45858 Eur.                                      

Kitų veiklų 2022 m.  Asociacijos sąnaudos : 

1. Parama  Ukrainai                                                                                                         423 Eur    

2. Daržininkystė                                                                                                                 94 Eur 

3. Kitos bendros administracinės sąnaudos                                                                    2393 Eur                                                                                                   

    Viso Asociacijos sąnaudos 2022 m.  48768 Eur. 

 Asociacijos piniginės lėšos: Asociacijos pinigai atsiskaitomoje sąskaitoje ir kortelėje 2022 m. 

gruodžio 31 d. sudarė 1420 Eur. 

Asociacijos pelnas:  Asociacijos pelnas ( nepanaudotas finansavimas ) 2022 m. sudarė 566 Eur. 

Asociacijos  kitas finansavimas:   Asociacija 2022 m. gruodžio 31 d. turėjo 1205 Eur nepanaudoto 

finansavimo. 

Acociacijos  darbuotojų skaičius  finansinių metų pradžioje ir pabaigoje: Asociacija finansinių 

metų pradžioje ir pabaigoje  darbuotojų neturėjo. 

 

Veiklos rezultatai:  

 

 „Fizinio aktyvumo veiklų,skatinančių fizinio aktyvumo  plėtra, 2022 m. programa  Vilniaus 

Antakalnio seniūnijoje“. Mankštos gegužės 18, 25, birželio 1, 8, 15, 22, 29 dienomis ir rugsėjo 14, 

21, 28, spalio 5, 12 dienomis, trečiadieniais, 2 grupės, t.y. 24 užsiėmimai. 4 paskaitos-praktiniai 

užsiėmimai „Pasitikime vasarą“: aplink Baldžio ežerą 2022.06.12, Tapelių ežerą 2022.06.19, su 

Ramute Vaičaitiene, mokymai vaikščioti šiaurietiškomis lazdomis maršrutais nuo Antakalnio, 

Neries pakarante  iki Valakupių II - jo pliažo ir miško takeliais iki Antakalnio 2022.10.16,  ir nuo 

Sapiegų parko iki Valakupių tilto - Žirmūnų pakarante, Šilo tiltu iki Sapiegų parko 2022.10.23, su 

Egle Mickevičiene.Pravesta 24 užsiėmimai seniūnijos salėje, parengti 2 filmukai „Šiaurietiško 

ėjimo pamokos“ (https://youtu.be/GOI4hXSlpCg )  ir „Mokomės apšilimo, tempimo ir kasdieninės 

mankštos pratimų“  (https://youtu.be/HiBBa6b4ewU) bei metodinė medžiaga. Parengta medžiaga  

patalpinta į virtualią erdvę http://www.antakalnieciai.lt/video-irasai/ 

http://www.antakalnieciai.lt/wp-content/uploads/2022/09/MN_Pramanksta-kvepavimas-sanariu-

ligos.pdf 

Geriausias rezultatas buvo tas, jog pasibaigus projektui susibūrė bendraminčių grupė, kuri 

užsiėmimus tęsė toliau kartą per savaitę savo lėšomis mokėdami kvalifikuotom kinezerapeutėm. 

 

 „Aromaterapinio sodo erdvės kūrimas Vilniaus Sapiegų parke “. Sutvarkyta 17 kv. m. erdvė, iš kito 

projekto lėšų įrengti 5 suoliukai, 5 lentelės apie augalų rūšis, paruošta detali medžiaga, talpinama 

bendruomenės tinklapyje: www.antakalnieciai.lt Projektas vykdytas pagal numatytą veiklų planą: sprendiniai 

derinti su miesto ir KPD atsakingais darbuotojais, pasodint 50 sodinukų. Projektą vykdė 6 bendruomenės 

https://youtu.be/GOI4hXSlpCg
https://youtu.be/HiBBa6b4ewU
http://www.antakalnieciai.lt/wp-content/uploads/2022/09/MN_Pramanksta-kvepavimas-sanariu-ligos.pdf
http://www.antakalnieciai.lt/wp-content/uploads/2022/09/MN_Pramanksta-kvepavimas-sanariu-ligos.pdf


nariai,veiklose dalyvavo 10 gyventojų, su projekto rezultatais supažindinti bendruomenės nariai. Su projekto 

vykdymo eiga buvo supažindinama Antakalniečių bendruomenės tinklapyje www.antakalnieciai.lt, 

socialiniuose tinkluose: Antakalniečių bendruomenė, Antakalnio gyventojai, Antakalnio bendruomenė, 

Antakalnis, Bendruomeniniai miesto daržai, taip pat gmail laiškų grupėje užsiregistravusiems nariams. 

Nuolat projekto rezultatais naudojasi parko lankytojai. 

 

,,Vilkas keičia kailį“ -  3 meninės instaliacijos; 3 koncertai, Atidarymo renginių viešinimas, Filmas 

apie projektą, Lauko paroda. Viso projekto metu 2021-2022 m.: įgyvendintos 4 meninės 

instaliacijos, 2 žinomų, 4 vertinamų menininkų ir Antakalnio progimnazijos mokinių koncertai, 4 

instaliacijų atidarymo renginiai, 5 dokumentiniai filmukai, vaizdo kamerų sistemos įrengimas 

seniūnijoje, apšviesta erdvė lauko parodoms, stendas. Daugiau informacijos: 

https://www.facebook.com/vilkaskeiciakaili  ir http://www.antakalnieciai.lt/ 

 

,,Vilniaus Antakalnio seniūnijos 2022 m. bendruomeninės veiklos stiprinimo programa‘‘.  Baltų 

vienybės diena – rudens lygiadienis Neries pakrantės poilsio zonoje prie Antakalniečių 

bendruomenės įrengto Saulės laikrodžio; pažintinis žygis Neries parantėmis su geografe 

N.Balčiūniene.Vakaras, skirtas Algimantui Baltakiui, Rašytojų namo gyventojai stendo įrengimas; 

Kalėdinė šventė ,,Antakalniečiai antakalniečiams; Sveikatingumo programos tęsinys; Sapiegų parko 

erdvės tvarkymas (veikla tęstinė). (Priežastys, lėmusios pasirinkimą bendruomenės jėgomis tvarkyti 

parko erdves: 2019 m. bendruomenės ir Vilniečių nepritarimas parko centrinės dalies tvarkymo 

projektui, kurio įgyvendinimo metu būtų sunaikinta didelė esamo parko žalioji dalis; Nuo 2014 m. 

prastėjanti parko būklė, kuriai daro poveikį neatsakingo, negarbingai besielgiančio verslo, 

globojamo Vilniaus miesto savivaldybės, veikla; valstybės institucijų dėmesio stoka valstybinio 

parko išsaugojimui ir priežiūrai); Bendruomenės renginių viešinimas - Agnės Marcinkevičiūtės  

Kalėdinio renginio įamžinimas. Daugiau informacijos http://www.antakalnieciai.lt/ ir 

http://www.antakalnieciai.lt/video-irasai/ 

 

,,Vilniaus Tivoli sodas ir jo artimiusia aplinka‘‘- 4 plokštumų stendo parengimas ir įrengimas, 

Rašytojo namo gyventojų trečiąjam stendui medžiagos surinkimas. Daugiau informacijos 

http://www.antakalnieciai.lt/vilniaus-tivoli-sodas-ir-jo-artimiausia-aplinka/ 

 

Ukrainos gyventojams paaukotos lėšos, perkant medikamentus ir kitus būtinus daiktus pagal jų 

nurodytą poreikį,  surinkti mobilūs telefonai, atšvaitai, vilnonės kojinės ir kt.  

Gauta parama naudojama pagal paskirtį: kaupiamos lėšos daržininkų atskiroje sąskaitoje, 

senjorų klubo renginių vedimui buvo 2022 metai įsigytas mikrofonas. Buvo surinktos lėšos 

sausio mėnesio sveikatingumo užsiėmimams. 

 

Socialinio tinklo Facebook „Antakalniečių bendruomenės“ grupėje yra 11 300 užsiregistravusių 

narių. Per 2022 m. buvo 612 įrašų, kuriuos pamatė 1,1 milijono žmonių. Beveik 6000 komentarų 

moderavo savanoriškai pagrindais dirbantys grupės administratoriai. 

 

Preliminarios bendruomenės savanorių valandos, skirtos įvairioms veikloms: pirmininkas: 12 

mėn.x60 val.; Senjorų klubo lyderė 9 mėn.x 20 val., asmuo, prižiūrintis tinklapį, administruojantis 

facebook grupės įrašus ir vykdantis kitus aktualius darbus: 12 mėn.x40 val.; 

arboristas,koordinuojantis aromaterapinio sodo priežiūros darbus: 4 mėn.x10 val.; asmuo, nuolat 

prižiūrintis parengtus stendus, vykdantis šiltnamio priežiūros darbus, administruojantis facebook 

http://www.antakalnieciai.lt/
https://www.facebook.com/vilkaskeiciakaili
http://www.antakalnieciai.lt/


grupės įrašus, prižiūrintis įrengtus stendus ir vykdantis kitus aktualius pavedimus: 12 mėn.x40 val.; 

daržininkų grupės atstovas: 4 mėn.x15val.; asmuo, padėjęs parengti raštus institucijoms dėl 

Sapiegų parko: 20 val.  

 

Visi renginia viešinami bendruomenės  tinklapyje www.antakalanieciai.lt 

Nuorodos į 2022 m. svarbiausius renginius: http://www.antakalnieciai.lt/renginiai/ 

 

Bendruomenę projektų įgyvendinimo klausimais konsultuoja mažoji bendrija ,,Saye“. 

 

2022metų iššūkiai: 

• karas Ukrainoje 

• Vileišio g.  27 namo statybos  klausimai; 

• Tolesnis Sapiegų parko niokojimas; (gal intensyvaus automobilių eismo Sapiegų parke 

problemos ir nepakankamas dėmesys parko priežiūrai 

• Bendravimas su  valstybinėmis institucijomis Sapiegų parko išsaugojimo klausimais; 

• Savo kūrinius registruojame į LATGĄ. 

Esame pastebėti ir gavome padėką: 

 

 
 

5.KITŲ METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VEIKLA 

 

5.1.   Įregistruoti įstatų pakeitimus; 

5.2. Tęsti asociacijos veiklas įvairiose srityse (sveikatinimo, kultūros, aplinkosaugos, 

bendruomeniškumo skatinimo; 

http://www.antakalanieciai.lt/


5.3. Rengti projektus, kurie padėtų organizuojant  kokybiškus renginius Antakalnio 

gyventojams ir jų svečiams, sukurti išliekamąją medžiagą turinčias informacijos priemones, skatinti 

gyventojų bendruomenišką požiūrį saugant savo gyvenąmąją vietą, domintis jos istorija ir kt.  

5.4.   Viešinti veiklas supažindinant  su gerąja patirtimi kitų rajonų ir šalies gyventojus, skatinat 

bendrystę ir tarpusavio pagalbą 

5.5.  Atliepti gyventojų prašymus dėl atstovavimo sprendžiant rajono tankinimo ir kitus 

klausimus. 

 

 

Bendruomenės  pirmininkė                  Edita Kavaliauskienė 


